



Lantbrukets Affärstidning

Lantbruk 31 januari

## **Hoppas på odlarbidrag till fler fältförsök**

Skånes Försöksringar testar ett nytt grepp. Nu vädjar de till alla odlare att skänka pengar för att finansiera nya fältförsök.

Totalt görs ungefär 90 fältförsök i Skåne i hushållningssällskapets regi per år. Det är alldeles för lite tycker Skånes Försöksringar.

– Det motsvarar bara en tredjedel av de fältförsök som gjordes under nittioalet. Vi ser en tydlig koppling till att vi därför har stagnerande spannmålsskördar, säger Magnus Larsson, som är sekreterare i Skånes Försöksringar och själv lantbrukare utanför Helsingborg i nordvästra Skåne.

I februari kommer föreningen skicka ut ett inbetalningskort på cirka 2000 kronor till alla de cirka 3000 lantbrukare i Skåne som har mer än 30 hektar. Förhoppningen är att få in mer pengar till Hushållningssällskapets regionala fältförsöksverksamhet. Bakgrunden till att försöksverksamheten minskat är att en betydande del tidigare skedde i regi av Sveriges Lantbruksuniversitet.

### **Avgiftsfinansiering**

– Detta drogs ned med motiveringen att varje företag ska betala fältförsök själv. Det är inget konstigt, det gör andra företag och det borde vi lantbrukare också göra i högre grad, säger Magnus Larsson.

De pengar som i dag finansierar hushållningssällskapets fältförsök finansieras av odlare genom SLF-avgiften, vilket är 0,2 procent av försäljningssumman av spannmål, oljevaxter och trindsäd som säljs via spannmålshandeln.

– Men de lantbrukare som använder spannmålen själv eller som säljer till grannen, betalar inget. Detta motsvarar ungefär hälften av spannmålsproduktionen, säger Magnus Larsson.

## Förbättrad lönsamhet

I grödor som oljeväxter och sockerbeter där det finns branschorganisationer som satsar på egen forskning och fältförsök syns en mycket tydligare positiv skördeutveckling än i spannmålsodlingen, påpekar Magnus Larsson.

**Det råder väldigt pressade tider i spannmålsodlingen just nu. Varför ska man som odlare lägga pengarna på just mer fältförsök?**

– Detta är det enda sättet att komma framåt. Vi måste vända utvecklingen så att våra skördar börjar växa mer igen och så att vi kan förbättra lönsamheten i odlingen, säger Magnus Larsson.



**Malin Eborn**

08-588 338 07

malin.eborn@atl.nu



[Följ @MalinEborn på Twitter](#)